
Протокол № 41 

спільного засідання постійних комісій з питань законності та етики, з питань 

охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та соціального захисту 

 

16 травня 2018 року м. Запоріжжя 

 

Присутні члени постійної комісії з питань законності та етики: 

Ломейко Володимир Іванович 

Бартиш Андрій Миколайович  

 

Присутні члени постійної комісії з питань охорони здоров’я, освіти, 

культури, спорту та соціального захисту: 

Ткаченко Сергій Миколайович 

Ткаченко Надія Григорівна 

Серга Юлія Костянтинівна 

Грибова Надія Володимирівна 

Марченко Євгенія Максимівна  

Кучеренко Олена Володимирівна  

 

Всього членів комісій - 8 депутатів. 

 

Запрошені:  

Рогач Т.І. - заступник голови Запорізької райдержадміністрації 

Макущенко В.О. – керівник апарату районної державної адміністрації  

Костенко О.І. – директор КЗ «Запорізька районна комплексна дитячо - юнацька 

спортивна школа» ЗРР ЗО 

Земляк М.М. – голова КЗ «Фізкультурно – спортивний клуб» «Колос» ЗРР ЗО  

Марченко А.В. - директор КУ «Інклюзивно – ресурсний центр» ЗРР ЗО 

 

Головує: Ткаченко Сергій Миколайович – голова постійної комісії з питань 

охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та соціального захисту. 

 

Порядок денний 

 

1. Про заміщення депутатів Запорізької районної ради Запорізької 

області. 

Інформує: Салієва Світлана Єгорівна – член Запорізької районної 

виборчої комісії. 

2. Про затвердження розпоряджень голови районної ради.  

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

3. Про зміни в структурі комунального закладу «Запорізька центральна 

районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Гудим Тетяна Вікторівна – головний лікар КЗ «Запорізька 

районна лікарня Запорізької районної ради Запорізької області. 

4. Про затвердження нової редакції Статуту Комунального закладу 

«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Запорізької районної ради Запорізької області. 

http://zrda.gov.ua/kerivnik_aparatu/


Інформує: Красеньков Микола Володимирович – головний лікар КЗ 

«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Запорізької районної ради Запорізької області. 

5. Про реорганізацію шляхом перетворення комунального закладу 

«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Запорізької районної ради Запорізької області в комунальне некомерційне 

підприємство «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

6. Про продовження строку дії контракту з директором комунального 

закладу «Запорізька районна комплексна дитячо-юнацька спортивна школа» 

Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

7. Про продовження строку дії контракту з головою комунального 

закладу «Фізкультурно-спортивний клуб «Колос» Запорізької районної ради 

Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

8. Про Порядок підготовки проектів рішень Запорізької районної ради 

Запорізької області. 
Інформує: Кіреєва Олена Анатоліївна – начальник організаційно-

правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

9. Про внесення змін до рішення районної ради від 23.12.2016 № 6 «Про 

Комплексну районну програму з оздоровлення та відпочинку дітей, сімейної, 

гендерної політики та протидії торгівлі людьми на 2017 – 2021 роки» зі 

змінами та доповненнями. 

Інформує: Круподера Тетяна Володимирівна – начальник управління 

соціального захисту райдержадміністрації. 

10. Про затвердження Переліку об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

11. Про передачу нерухомого майна спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області, розташованого за 

адресою: с. Широке, вул. Космічна, буд. 2в, у комунальну власність 

Широківської сільської територіальної громади (об’єднаної) Запорізького 

району Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

12. Про безоплатну передачу зі спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області пожежного 

автомобілю з балансу комунальної установи «Місцева пожежна охорона» 

Запорізької районної ради Запорізької області у комунальну власність 

Широківської сільської територіальної громади (об’єднаної) Запорізького 

району Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

13. Про безоплатну передачу зі спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області індивідуально 

визначеного рухомого майна з балансу комунальної установи «Місцева 

пожежна охорона» Запорізької районної ради Запорізької області у 



комунальну власність Широківської сільської територіальної громади 

(об’єднаної) Запорізького району Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

 

ВИРІШИЛИ: Затвердити запропонований Порядок денний.  

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

1. СЛУХАЛИ: Про заміщення депутатів Запорізької районної ради 

Запорізької області. 

Інформує: Салієва Світлана Єгорівна – член Запорізької районної 

виборчої комісії. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії проект рішення «Про заміщення депутатів 

Запорізької районної ради Запорізької області». 

 

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження розпоряджень голови районної ради.  

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії проект рішення «Про затвердження розпоряджень 

голови районної ради». 

  

Голосували: за 8   

проти   0 

утримались  0 

 

3. СЛУХАЛИ: Про зміни в структурі комунального закладу «Запорізька 

центральна районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Гудим Тетяна Вікторівна – головний лікар КЗ «Запорізька 

районна лікарня Запорізької районної ради Запорізької області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  



ВИРІШИЛИ: 

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. КЗ «Запорізька районна лікарня Запорізької районної ради 

Запорізької області внести на розгляд тридцять першої позачергової сесії 

проект рішення «Про зміни в структурі комунального закладу «Запорізька 

центральна районна лікарня» Запорізької районної ради Запорізької області».  

 

Голосували: за    8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

4. СЛУХАЛИ: Про затвердження нової редакції Статуту Комунального 

закладу «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Красеньков Микола Володимирович – головний лікар КЗ 

«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Запорізької районної ради Запорізької області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. КЗ «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області внести на розгляд 

тридцять першої позачергової сесії проект рішення «Про затвердження нової 

редакції Статуту Комунального закладу «Запорізький районний центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 

Запорізької області». 

 

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

5. СЛУХАЛИ: Про реорганізацію шляхом перетворення комунального 

закладу «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області в комунальне 

некомерційне підприємство «Запорізький районний центр первинної медико-

санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії проект рішення «Про реорганізацію шляхом 

перетворення комунального закладу «Запорізький районний центр первинної 

медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області в 



комунальне некомерційне підприємство «Запорізький районний центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної ради 

Запорізької області. 

 

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

6. СЛУХАЛИ: Про продовження строку дії контракту з директором 

комунального закладу «Запорізька районна комплексна дитячо-юнацька 

спортивна школа» Запорізької районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії проект рішення «Про продовження строку дії 

контракту з директором комунального закладу «Запорізька районна 

комплексна дитячо-юнацька спортивна школа» Запорізької районної ради 

Запорізької області». 

 

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

7. СЛУХАЛИ: 7. Про продовження строку дії контракту з головою 

комунального закладу «Фізкультурно-спортивний клуб «Колос» Запорізької 

районної ради Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцятої 

сесії проект рішення «Про продовження строку дії контракту з головою 

комунального закладу «Фізкультурно-спортивний клуб «Колос» Запорізької 

районної ради Запорізької області». 

 

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

8. СЛУХАЛИ: Про Порядок підготовки проектів рішень Запорізької 

районної ради Запорізької області. 



Інформує: Кіреєва Олена Анатоліївна – начальник організаційно-

правового відділу виконавчого апарату районної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії проект рішення «Про Порядок підготовки проектів 

рішень Запорізької районної ради Запорізької області». 

 

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

9. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 23.12.2016 

№ 6 «Про Комплексну районну програму з оздоровлення та відпочинку дітей, 

сімейної, гендерної політики та протидії торгівлі людьми на 2017 – 2021 

роки» зі змінами та доповненнями. 

Інформує: Круподера Тетяна Володимирівна – начальник управління 

соціального захисту райдержадміністрації. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Управлінню соціального захисту райдержадміністрації внести на 

розгляд тридцять першої позачергової сесії проект рішення «Про внесення 

змін до рішення районної ради від 23.12.2016 № 6 «Про Комплексну районну 

програму з оздоровлення та відпочинку дітей, сімейної, гендерної політики та 

протидії торгівлі людьми на 2017 – 2021 роки» зі змінами та доповненнями». 

 

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

10. СЛУХАЛИ: Про затвердження Переліку об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії проект рішення «Про затвердження Переліку 



об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького 

району Запорізької області». 

 

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

11. СЛУХАЛИ: Про передачу нерухомого майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області, 

розташованого за адресою: с. Широке, вул. Космічна, буд. 2в, у комунальну 

власність Широківської сільської територіальної громади (об’єднаної) 

Запорізького району Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії проект рішення «Про передачу нерухомого майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району 

Запорізької області, розташованого за адресою: с. Широке, вул. Космічна, 

буд. 2в, у комунальну власність Широківської сільської територіальної 

громади (об’єднаної) Запорізького району Запорізької області». 

 

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

12. СЛУХАЛИ: Про безоплатну передачу зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області 

пожежного автомобілю з балансу комунальної установи «Місцева пожежна 

охорона» Запорізької районної ради Запорізької області у комунальну 

власність Широківської сільської територіальної громади (об’єднаної) 

Запорізького району Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії проект рішення «Про безоплатну передачу зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району 

Запорізької області пожежного автомобілю з балансу комунальної установи 

«Місцева пожежна охорона» Запорізької районної ради Запорізької області у 

комунальну власність Широківської сільської територіальної громади 

(об’єднаної) Запорізького району Запорізької області». 



Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

13. СЛУХАЛИ: Про безоплатну передачу зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ Запорізького району Запорізької області 

індивідуально визначеного рухомого майна з балансу комунальної установи 

«Місцева пожежна охорона» Запорізької районної ради Запорізької області у 

комунальну власність Широківської сільської територіальної громади 

(об’єднаної) Запорізького району Запорізької області. 

Інформує: Бурма Сергій Ігорович – заступник голови районної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ломейко В.І., Ткаченко С.М.  

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд тридцять 

першої позачергової сесії проект рішення «Про безоплатну передачу зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ Запорізького району 

Запорізької області пожежного автомобілю з балансу комунальної установи 

«Місцева пожежна охорона» Запорізької районної ради Запорізької області у 

комунальну власність Широківської сільської територіальної громади 

(об’єднаної) Запорізького району Запорізької області». 

 

Голосували: за   8 

  проти   0 

  утримались  0 

 

 

 

Голова постійної комісії з питань 

охорони здоров’я, освіти, культури,  

спорту та соціального захисту     С.М.Ткаченко 

 

 

Секретар постійної комісії з питань 

законності та етики       В.І.Ломейко 


